infatti Pagano a metter mano alle armi spirituali, sottoponendo a sco

munica ed interdetto i cittadini e la città; dalle quali pene poi li sciolse

poco pria di morire, nell’ anno 4239, per le istanze, che gli e ne veni

vano fatte. Del che abbiamo testimonianza per il documento, che qui

soggiungo:

« IN NOMlNE DOMINI AMEN. Anno Domini MCCXXXVIIII. indi

» ctione XII. VI. Kal. Septembris. Appareat cunctis manifeste, quod cum

» Dominus Paganus Episcopus Vulterranus esset infirmus corpore, men

» te et intellectu sanus, et rogaretur a pluribus circa eum existentibus,

» ut Communitatem Vulterrae, Potestatem Vulterrae et Consiliarios

.___.‘.
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omnes et personas omnes et singulos dictae civitatis et ipsam civita

tem absolveret a sententia vel sententiis Excommunicationis et later

dicli, ipsamque vel ipsas remitleret, revocaret et relaxaret, idem Domi

nus Episcopus Vulterrae, primo Dei nomine invocato, dictum Commune,

Potestatem et consiliarios utriusque consilii et Populum universum,

et omnes et singulas personas ipsius civitatis et ad ipsam civitatem

spectantes et ipsam civitatem ab omni vinculo Excommunicationis et

lnterdictì, et a sententia et sententiis omnibus excommunicationis et

interdictoruma quo, vel quibus tenebantur, aut essent ligati vel adstri

ctil aut eos ligaverint vel interdixerint jure vel non jure, juste vel

injuste, in totum plenissime in Christi nomine absolvit et libera

vit, absolutos et liberatos pronunciavit et voluitljussity constituit et

mandavit eos liberatos et absolutos esse et ipsas sententias omnes et

intei-dicta revocavit, remisil, et relaxavit in totum. Quam liberationem

et absolulionem, revocationem et relaxationem et omnia supradicta

ter dixit, fecit et pronunciavit et signo crucis facto praedictis benedixit

ac benedictionem suam reliquit. -

n Actum Vullerris in palatio D. Episcopi Vulterrani, coram lldebran

dino q. Meridrigi, Corrado de Monte Alchino Volalerranae Diecesis,

Guidazzo q. Friderici et Guilicherio q. Aimonis de Micciano praesenti

bus ad haec testibus.

n Ego lacopinus auctoritate Imperiali publicus Notarius his omnibus

interfui et ut supra legitur de mandato Domini Episcopi Vulterrae

scripsi et pubblicavi. »

Da questo documento è assai chiaramente dimostrata la falsità del

racconto del Coppi illa il quale disse trucidato il vescovo Pagano, nel

4237, dai volterrani, perché severamente puniva i malfattori e riprendeva

i malviventi: ed aggiunge, essere stati perciò privati i volterrani del di